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Genom dopet infogas den enskilda människan i den världs-
vida kyrkans gemenskap, i Kristi kropp. Dopet är grunden 
för den kristna identiteten. Församlingens liv skall vila på 
dopets grund. Dopets betydelse skall i skilda sammanhang 
lyftas fram och aktualiseras. I vår kyrka är dopet också den 
normala vägen in till kyrkotillhörighet.

Dopet är en sakramental handling som förenar och för-
nyar.  Kyrkan inbjuder genom dopet till en livslång relation 
till Kristus och hans kyrka. Samtidigt ger dopet tillhörighet 
till Svenska kyrkan.

Doppastoralen är en praktisk vägledning kring hur vi i vår 
församling skall arbeta med dopet och hur vi stärker dopets 
ställning. Varje präst i församlingen har ett ansvar för att 
frågor kring dopet hålls aktuella och att församlingens ar-
bete med att erbjuda vägar in i kyrkans liv genom dopet hålls 
levande.

Pastoralen vill både ge vägledning för dop av barn men 
också öppna för ett mer aktivt arbete för att erbjuda vägar 
in i kyrkans liv genom dopet för människor i alla åldrar. Ar-
betet med dopet är det främsta arbete vi gör inom ramen för 
kyrkans missionsuppdrag.

Biskopsbrevet ”Leva i dopet” från 2011 ger en omfattande 
genomgång av dopets innebörd och även råd och anvisningar 
kring en del frågor knutna till dop. Biskopsbrevet utgör norm 
för vår syn på dopet teologiskt och pastoralt. Församlingens 
präster skall vara väl förtrogna med innehållet i biskopsbre-
vet, samt i sitt pastorala arbete kring dopet utgå från det.

våra övergripande intentioner kring dopet är:
Att aktivt arbeta för att dop äger rum i våra kyrkorum. Ge-• 
nom det får den döpte en personlig, livslång relation till ett 
kyrkorum. Dopet i kyrkorummet markerar också att dopet 
är mer än en privat familjehögtid.  
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Att eftersom dopet är en högt prioriterad del av församling-• 
ens arbete skall vi ha en generös inställning till att erbjuda 
tider/möjligheter till dop. 
Att dopets betydelse som grund för den kristna identiteten • 
skall lyftas fram och aktualiseras i liturgi, förkunnelse, un-
dervisning och själavård.
Att generöst erbjuda möjlighet till samling efter dopguds-• 
tjänst i våra församlingshem/gårdar.

information om och inbjudan till dop
Ungefär tio veckor efter det att ett barn fötts, som är an-• 
tecknat, skickar församlingsexpeditionen foldern ”Inbju-
dan till dop” till föräldrarna.
Information om dopet finns på församlingens hemsida.• 
Om dop av barn till kyrkotillhörig förälder inte bokats • 
inom fyra månader skall församlingen kontakta föräldrar-
na med förnyad inbjudan till dop.

bokning av tid och plats för dop
Dop bokas genom församlingsexpeditionen.• 
När dop bokats skickas bokningsbekräftelse med informa-• 
tion om dag, tid och plats för dopgudstjänsten samt om 
vilken präst och kyrkomusiker som medverkar.
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Tillsammans med bokningsbekräftelsen skickas tidningen • 
”Dopet” och informationsfolder om församlingens försko-
leverksamhet. (Eller annan aktuell dop- och verksamhets-
information som är relevant)
När dop bokats skall avisering snarast ske till dopprästen. • 
Prästen skall inom en vecka ta en första kontakt med dop-
familjen.

erbjudande om kyrkotillhörighet i avvaktan på dop.  
Föräldrar som är kyrkotillhöriga och ej önskar döpa sitt • 
barn, informeras om möjligheten för barnet att tillhöra 
Svenska kyrkan i avvaktan på dop.                                
Anmälan kan ske skriftligt eller muntligt, men bevis om • 
kyrkotillhörighet skall utfärdas. (”Församlingens kyrko-
herde skall innan ett barn uppnått sex månaders ålder in-
formera förälder eller annan vårdnadshavare som tillhör 
Svenska kyrkan om dopet och om bestämmelserna för kyr-
kotillhörighet samt erbjuda dem att låta döpa sitt barn.” 
(KO 5 avd, 19 kap 8§) )  
 Den 1:e varje månad kontrollerar församlingsexpeditio-• 
nen vilka barn som snart uppnår sex månaders ålder, vilka 
är antecknade, men ej döpta och ej anmälda som kyrko-
tillhöriga i avvaktan på dop. Information om erbjudande 
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om kyrkotillhörighet i avvaktan på dop skall skickas ut. Se 
ovan om information om dop.

dopsamtal     
Dopsamtal skall äga rum som en förberedelse för dopguds-• 
tjänsten och som en möjlighet att ge information om Svens-
ka kyrkans tro och liv. Om det inte skett innan, informeras 
om kyrkotillhörighetsreglerna.
Dopsamtalet sker i samband med hembesök, i dopkyrkan • 
eller i församlingshem.                      
Båda föräldrarna bör närvara vid dopsamtalet.• 

dopgudstjänst 
Dopgudstjänst förläggs normalt till någon av våra kyrkor.  • 
Dop kan äga rum på annan plats.
Dagar och tider för dopgudstjänster läggs för kyrkorna ut • 
i samband med schemaläggning. Vid samma tillfälle döps 
högst två barn. 
Vid behov får ytterligare dopgudstjänst anordnas. Vi pla-• 
neringen av församlingarnas gudstjänster är det viktigt att 
beakta möjligheterna till doptillfällen. 
Dopljus överlämnas vid dopgudstjänsten, liksom dopbevis, • 
tillika bevis om kyrkotillhörighet, samt i förekommande 
fall fadderbrev. Dopängel hängs upp i dopträdet.
Dopgudstjänsten skall planeras så att föräldrar, och gär-• 
na andra anhöriga, medverkar aktivt i de olika moment i 
gudstjänsten där det är möjligt

faddrar 
 ”Som fadder kan någon antecknas som är döpt och villig • 
att dela ansvaret för den döpta personens kristna fostran.” 
(KO 5 avd, 7§). Denna information skall lämnas vid dop-
samtalet. Faddrar måste vara döpta. 
 Församlingen skall verka för att faddrar utses, då det också • 
är ett sätt att öka medvetenheten om dopets betydelse.
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Församlingen skall uppmuntra samtal om fadderskapets • 
innebörd och ansvar t ex i samband med träff med dopfa-
miljen eller vid dopgudstjänsten.

uppföljning av dopet
I början på varje år firas en gudstjänst i varje kyrka dit de • 
barn som döpts där föregående år inbjuds med sin familj 
för att ta emot sin dopängel. Efter gudstjänsten inbjuds till 
en samling där det ges information om kyrkans verksamhet 
för barn och familjer.
Dophälsningar skickas årligen på dopdagen till och med • 
fyraårsdagen genom Kyrkans förskola. 
Inbjudan till den verksamhet Kyrkans förskola erbjuder • 
sker genom dess försorg. Dopet aktualiseras i förskoleverk-
samheten enligt förskolans kursplan.

förkunnelse och undervisning
Dopets plats i de troendes liv bör ofta aktualiseras i förkun-• 
nelse och undervisning. ”Samtidigt har dopet betydelse för 
hela livsvägen: varje dag får den som döpts leva i sitt dop 
och gå genom död till liv; från ofrihet till frihet. Genom 
dopet har människan fått Guds nåd, en nåd som bär henne 
hela livet och genom döden.” (ur KO 5 avd, 19 kap. Dop, 
inledning) 
Dopet bör i synnerhet aktualiseras i konfirmandarbetet.  • 

konfirmandarbetet
Konfirmandarbetet är ett uttryck för församlingens dopan-• 
svar. 
Konfirmandarbetet skall tillvarata sin möjlighet att vara en • 
väg till dopet för kyrkotillhöriga men ej döpta ungdomar.  
Dopet bör särskilt aktualiseras och tydliggöras i samband • 
med själva konfirmationsgudstjänsten.
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information före 18-årsdagen 
”Församlingens kyrkoherde skall informera unga personer • 
som tillhör Svenska kyrkan utan att vara döpta om bestäm-
melserna för kyrkotillhörighet samt erbjuda dopundervis-
ning och dop. Detta skall alltid göras året före 18-årsda-
gen.” (KO 5 avd. 19 kap 9§) 
Skolprästen ansvarar för att lämplig information med vä-• 
gar till kontakt ges vid lämpligt tillfälle inför 18-årsdagen 
till berörda ungdomar.

 dopundervisning för vuxna 
Årligen skall möjligheten aktualiseras inom pastoratet. Så-• 
dan dopundervisning kan ske enskilt eller i grupp och kan 
även utgöra en del i annan pedagogisk verksamhet som för-
samlingarna erbjuder.
Den som döps som vuxen och därigenom går igenom  • 
dopundervisning genomgår i samband med dopet också sin 
konfirmation. 

Fastställd av kyrkorådet i Ängelholms församling 
2013-11-01.
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